1/26
Referenz: 301-P-9050089-DE-03
Stand: 09.2022
Wege-Proportionalventilsystem
in Sandwichbauweise
Typenreihe SC 18
301-P-9050089-DE-03/09.2022
Baureihe SC 18

Baureihe SC 18
13/26
5.3 Bestellangaben
SC = Ventilbaureihe
18 = Nenngrösse
Modulvarianten (siehe Kapitel 5.1):
G = ohne Ventil
M = mit Systemdruckabsicherung
V = 3-Wege-Druckwaage + Systemdruck-
absicherung
Anschlussart (siehe Kapitel 5.2):
G = Gewinde
F = SAE Flansch
Systemdruckabsicherung:
370 = gewünschte Einstellung angeben
(im Beispiel 370 bar)
000 = bei Modulvariante G
Steuerölversorgung X:
0 = intern
1 = extern
Steuerölentlastung Y:
0 = intern
1 = extern
X nicht belegt
Steuerdruckreduzierung D2 [bar]:
35 = Standard
00 = wenn nicht vorhanden
Steuerdruckbegrenzung D3 [bar]:
45 = Standard
00 = wenn nicht vorhanden
Steuerdruckabschaltung X2 (Ventil V1):
0 = ohne Abschaltung
1 = mit Abschaltung
Steuerdruckabschaltung X3 (Ventil V1):
0 = ohne Abschaltung
1 = mit Abschaltung
X = nicht belegt
Druckspitzenreduzierung:
0 = ohne
2 = mit
X = nicht belegt
B = Serienstand
… = Option (wird vom Werk ausgefüllt)
SC   18   -  M    G    370  -   1    0    X  -  35   45  -   0    0   X  -  0     X  -  B  -
301-P-9050089-DE-03/09.2022
Baureihe SC 18
14/26
6 Verbrauchermodule
6.1 Modul-Konfiguration
A B
X2 Y2 a b Y3 X3
Y1
Y2

Baureihe SC 18
23/26
6.9 Bestellschlüssel
6.9.1 Bestellschlüssel Teil 1
SC = Ventilbaureihe
18 = Nenngröße
Y = Verbrauchersektion
3 = Verbrauchersektionsnummer
     (max. 8)
Anschlussart:
G = Gewinde
F = SAE Flansch
Zwischenplatte für SAE-Ausführung:
0 = Gewindeausführung /
   SAE-Flanschbreite < 55 mm
1 = Zwischenplatte für SAE-Flansch
   nach DIN ISO 6162
   Lastmeldung A (D6):
D = Primärdruckabsicherung D6,
    mechanisch eingestellt
S = Stopfen
M = Messanschluss
   Druckabschneidung elektrisch verstellbar
nach separater Spezifikation
N = mechanisch eingestellt und mit
Messanschluss
U = elektrische und mechanische
Druckeinstellung
V = elektrisch proportionale Verstellung
(für Lastmeldung A/B identisch)
W = elektrische on/off Verstellung
… = Druckabschneidung A-Seite primär [bar]
000 = wenn keine Druckeinstellung vorhanden
    Lastmeldung B (D7):
D = Primärdruckabsicherung D7, mechanisch eingestellt
S = Stopfen
M = Messanschluss
   Druckabschneidung elektrisch verstellbar nach
separater Spezifikation
N = mechanisch eingestellt und mit Messanschluss
U = elektrische und mechanische Druckeinstellung
V = elektrisch proportionale Verstellung
(für Lastmeldung A/B identisch)
W = elektrische on/off Verstellung
… = Druckabschneidung B-Seite primär [bar]
000 = wenn keine Druckeinstellung vorhanden
C = Steuerschieberausführung (siehe Kapitel 7.2.3)
210 = Volumenstrom A-Seite in l/min, z,.B. 210
160 = Volumenstrom B-Seite in l/min, z.B. 160
- HY--160/210C-/330-0G3Y D-18SC 000S E 24 A 0 X L -
301-P-9050089-DE-03/09.2022
Baureihe SC 18
24/26
6.9.2 Bestellschlüssel Teil 2
E = Elektrische Betätigung
X = nicht vorhanden
Versorgungsspannung:
00 = ohne elektrische Betätigung
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
Anschlussart (Magnet):
A = AMP Junior Timer
B = Deutsch DT14-6P (EHA) 2
D = Deutsch DT04-2P
X = nicht vorhanden
1 = Handnotbetätigung
(nur in Verbindung mit elektr. Betätigung E)
0 = nicht vorhanden
X = nicht belegt
Y = hydraulische Betätigung
X = nicht vorhanden
H = Handbetätigung
X = nicht vorhanden
Handhebelstellung:
A = Handhebelstellung A
L = Handhebelstellung L
Z = ohne Handhebel
X = nicht vorhanden
Druckabsicherung / Nachsaugung sekundär, A-Seite in bar:
D = Druckabsicherung
N = Nachsaugung
K = Druckabsicherung und Nachsaugung
S = Stopfen
X = nicht vorhanden
150 = Einstelldruck sekundär, A-Seite in bar (S,N, und X = 000)
Druckabsicherung / Nachsaugung sekundär, B-Seite in bar:
D = Druckabsicherung
N = Nachsaugung
K = Druckabsicherung und Nachsaugung
S = Stopfen
X = nicht vorhanden
200 = Einstelldruck sekundär, B-Seite in bar (S,N und X = 000):
B = Serienstand
… = Option (wird vom Werk ausgefüllt)
- HY--160/210C-/330-0G3Y D-18SC 000S E 24 A 0 X L --- D 150 / K 200 B
2) EHA = Elektrohydraulischer Aktuator
       Weitere Informationen siehe Datenblatt 100-D-000191.
301-P-9050089-DE-03/09.2022
Baureihe SC 18
25/26
7 Endmodule
7.1 Übersicht der Module
Symbol Beschreibung
Y1 Y2 Y3 X2 X3 XL P TB TA TB1 TA1
SC18-EXX-00X-XXXX-B
� funktionslos
P
E
T
E
Y1 Y2 Y3 X2 X3 XL P TB TA TB1 TA1
SC18-EGX-11X-XXXX-B
� Tankbrücke
7.2 Abmessungen
7.2.1 SC18-EXX-00X-XXXX-B
1
0

Baureihe SC 18
26/26
7.3 Bestellschlüssel
SC = Ventilbaureihe
18 = Nenngrösse
Sektionstyp:
E = Endplatte
Anschlussart P und T:
G = Gewinde
F = SAE Flansch
X = nicht vorhanden
X = nicht belegt
Anschluss P:
0 = verschlossen oder nicht vorhanden
1 = offen
Anschluss T:
0 = verschlossen oder nicht vorhanden
1 = offen
X = nicht belegt
XX = nicht belegt
XX = nicht belegt
B = Serienstand
... = Option (wird vom Werk ausgefüllt)
XX B--XG-18SC X00 XX -E -
8 Hinweis
Dieser Katalog ist für Anwender mit Fachkenntnissen be
stimmt. Um sicherzustellen, daß alle für Funktion und Si
cherheit des Systems erforderlichen Randbedingungen
erfüllt sind, muß der Anwender die Eignung der hier be
schriebenen Geräte überprüfen. Bei Unklarheiten bitten wir
um Rücksprache.
� 2022 by Bucher Hydraulics Remscheid GmbH, D-42861 Remscheid
Alle Rechte vorbehalten.